TỔNG CÔNG TY

 HÀNG HẢI VIỆT NAM - CTCP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 228/HHVN-TT

Hà Nội, ngày 20 tháng 02 năm 2024

CÔNG BỐ THÔNG TIN

Kính gửi:

    - Ủy ban Chứng khoán Nhà nước;

    - Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội.

1. Thông tin tổ chức phát hành:

- Tên tổ chức: Tổng công ty Hàng hải Việt Nam – CTCP

- Mã chứng khoán: MVN

- Địa chỉ: Số 1 Đào Duy Anh, phường Phương Mai, quận Đống Đa, thành

phố Hà Nội

- Email: cbtt@vimc.co

- Điện thoại: 024 35770825  Fax: 024 35770850

- Website: vimc.co

2. Nội dung công bố thông tin

 Tổng công ty Hàng hải Việt Nam thông báo kết quả đợt chào bán cổ phiếu ra

công chúng của Công ty cổ phần Vận tải biển Hải Âu (Sesco) theo Thông báo số

209/TB-HHVN ký ngày 07/02/2024. (Nội dung theo file đính kèm).

3. Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của Tổng công ty

Hàng hải Việt Nam – CTCP vào ngày 20/02/2024 tại địa chỉ website:

http://vimc.co

 Tổng công ty Hàng hải Việt Nam – CTCP xin cam kết các thông tin công bố

trên là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung

các thông tin đã công bố.

 (Văn bản này thay thế văn bản số 213/HHVN-TT ngày 07/02/2024).

 Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ KH&ĐT;

- HĐQT;

- Ban Kiểm soát;

- Tổng giám đốc;

- Người PTQTCT;

- Ban TCKT;

- Lưu: VT, TT, L02.

NGƯỜI ĐƯỢC ỦY QUYỀN CBTT

TRƯỞNG BAN TRUYỀN THÔNG

Trần Tuấn Hải

mailto:cbtt@vimc.co
http://vimc.co/

1

TỔNG CÔNG TY

HÀNG HẢI VIỆT NAM – CTCP

Số: 209/TB-HHVN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 07 tháng 02 năm 2024

THÔNG BÁO

Kết quả đợt chào bán cổ phiếu ra công chúng

(theo Giấy chứng nhận đăng ký chào bán số 435/GCN-UBCK do Chủ tịch Uỷ ban

Chứng khoán Nhà nước cấp ngày 14 tháng 12 năm 2023)

Kính gửi: Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

I. Giới thiệu về cổ đông chào bán cổ phiếu

1. Tên tổ chức chào bán (đầy đủ): Tổng công ty Hàng hải Việt Nam - CTCP

2. Tên viết tắt: VIMC.,JSC

3. Địa chỉ trụ sở chính: Số 1 Đào Duy Anh, Phường Phương Mai, Quận Đống

Đa, Thành phố Hà Nội, Việt Nam

4. Số điện thoại: (84-24) 35770825            Fax: (84-24) 35770850

5. Nơi mở tài khoản thanh toán: Tại Ngân hàng TMCP Ngoại Thương Việt Nam

Số hiệu tài khoản: 0681000008187

6. Vốn điều lệ: 12.005.880.000.000 đồng (Mười hai nghìn không trăm lẻ năm tỷ

tám trăm tám mươi triệu đồng).

7. Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp mã số số 0100104595 do Sở Kế

hoạch và Đầu tư Thành phố Hà Nội cấp lần đầu ngày 07/07/2010, thay đổi lần thứ

7 ngày 18/08/2020.

8. Giấy phép thành lập và hoạt động (nếu có theo quy định của pháp luật chuyên

ngành): Không.

II. Giới thiệu về Công ty đại chúng có cổ phiếu được chào bán

1. Tên Công ty đại chúng có cổ phiếu được chào bán (đầy đủ): Công ty cổ phần

Vận tải biển Hải Âu

2. Tên viết tắt: SESCO

3. Địa chỉ trụ sở chính: Số 40 đường số 1 khu phố 3 – P. Bình Thuận – Q.7 – Tp

Hồ Chí Minh

4. Số điện thoại: (84-28) 3873 2338  Fax: (84-24) 3873 2909

5. Vốn điều lệ: 50.000.000.000 đồng (Năm mươi tỷ đồng).

2

6. Mã cổ phiếu: SSG

7. Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp số: 0302020027 do Sở Kế hoạch và

Đầu tư Thành phố Hồ Chí Minh cấp lần đầu ngày 01/06/2000, đăng ký thay đổi lần

thứ 11 ngày 06/06/2023

8. Giấy phép thành lập và hoạt động (nếu có theo quy định của pháp luật chuyên

ngành: Không

III. Phương án chào bán

1. Tên cổ phiếu: Cổ phiếu Công ty cổ phần Vận tải biển Hải Âu

2. Loại cổ phiếu: Cổ phiếu phổ thông

3. Số lượng cổ phiếu chào bán: 1.323.000 cổ phiếu.

4. Giá chào bán: 22.300 đồng/cổ phiếu.

5. Tổng giá trị dự kiến thu được từ đợt chào bán: 29.502.900.000 đồng.

6. Phương thức phân phối: Đấu giá

7. Thời gian nhận đăng ký mua và nộp tiền cọc: Từ ngày 29/12/2023 đến ngày

22/01/2024

8. Thời gian nộp thêm tiền mua: Từ ngày 29/01/2024 đến ngày 03/02/2024

9. Ngày kết thúc đợt chào bán: 03/02/2024

10. Ngày dự kiến chuyển giao cổ phiếu: Tháng 2/2024

IV. Kết quả chào bán cổ phiếu

Đối

tượn

g

mua

cổ

phiếu

Giá

chào

bán

(đồng/

cổ

phiếu)

Số cổ

phiếu

chào bán

Số cổ

phiếu

được

đăng ký

mua

Số cổ

phiếu

được

phân

phối

Số

nhà

đầu

tư

đăn

g ký

mu

a

Số

nhà

đầu

tư

được

phân

phối

Số nhà

đầu tư

không

được

phân

phối

Số

cổ

phi

ếu

còn

lại

Tỷ lệ

cổ

phiếu

được

phân

phối

1 2 3 4 5 6 7 8=6-7
9=3

-5

10=5/

3

1.

Nhà

đầu

tư

trong

nước

22.300 1.323.000 1.323.000 1.323.000 2 2 0 0 100%

2.

Nhà

đầu

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3

tư

nước

ngoài

, Tổ

chức

kinh

tế có

nhà

đầu

tư

nước

ngoài

nắm

giữ

trên

50%

vốn

điều

lệ

Tổng

số
22.300 1.323.000 1.323.000 1.323.000 2 2 0 0 100%

V. Tổng hợp kết quả đợt chào bán cổ phiếu

1. Tổng số cổ phiếu đã phân phối: 1.323.000 cổ phiếu, tương ứng 100% tổng số

cổ phiếu chào bán.

2. Tổng số tiền thu được từ đợt chào bán: 29.502.900.000 đồng, trong đó:

 Tổng số tiền thanh toán mua cổ phần: 29.502.900.000 đồng

 Tổng số tiền thu hồi do vi phạm quy chế: 0 đồng

3. Tổng chi phí: 301.968.006 đồng

 Phí bảo lãnh phát hành: 0 đồng

 Phí tư vấn thoái vốn: 100.000.000 đồng

 Phí thẩm định giá: 110.563.656 đồng

 Phí cấp phép chào bán: 5.000.000 đồng

 Phí đăng báo công bố thông tin: 42.150.000 đồng

 Phí tổ chức bán đấu giá tại HNX: 44.254.350 đồng.

4. Tổng thu ròng từ đợt chào bán: 29.200.931.994 đồng.

VI. Tài liệu gửi kèm

1. Văn bản xác nhận của ngân hàng/chi nhánh ngân hàng nước ngoài nơi mở tài

khoản phong tỏa về số tiền thu được từ đợt chào bán;

4

2. Công văn 362/SGDHN-BĐG của HNX ngày 07/02/2024 về việc chuyển tiền

và danh sách sở hữu chứng khoán.

Nơi nhận:

- Như trên;

- PTGĐ P.A.Tuấn;

- Các Ban: VTB, TCKT, TCNS;

- NĐDPV tại Sesco;

- Lưu: VT, TGĐ, ĐT.M

                    TỔNG GIÁM ĐỐC

                  Nguyễn Cảnh Tĩnh

		vimc@vimc.co
	2024-02-20T07:11:11+0000
	VietNam
	Signed